АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

^ 2017 г. № ^ ^ ^
г. Курск

Об утверждении перечня стажировочных площадок
в системе общего образования

В соответствии с частью I статьи 15, частью 11 статьи 76
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ, в целях совершенствования качества
персонифицированной накопительной системы повышения квалификации и
профессиональной переподготовки специалистов отрасли образования

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список стажировочных площадок,
создаваемых для реализации практической части программ повышения
квалификации и профессиональной переподготовки специалистов отрасли
образования по актуальным вопросам реализации федеральных
государственных образовательных стандартов общего образования, изучения
положительных практик создания инновационной образовательной среды в
системе общего образования (Приложение).

2. Областному государственному бюджетному учреждению
дополнительного профессионального образования «Курский институт развития
образования» (далее - ОГБУ ДПО КИРО) (Подчалимова Г.Н.) обеспечить
организационное и научно - методическое сопровождение стажерской
практики слушателей, направленной на реализацию персонифицированной
накопительной системы повышения квалификации и профессиональной
переподготовки.

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования обеспечить доведение данного приказа до

сведения образовательных организаций, на базе которых созданы
стажировочные площадки.

4. Руководителям образовательных организаций, на базе которых
созданы стажировочные площадки, обеспечить организацию стажерских
практик слушателей системы дополнительного профессионального
образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя комитета образования и науки Курской области А.Ф.
Уколова.

Председатель комитета y-v ^ N^ Е.В. Харченко

от

Приложение
к приказу комитета

образования и науки
Курской области

^ ^ ^ 2017 г.

Перечень стажировочных площадок
в системе общего образования

№
п/п

Наименование ОО Город,район

1 МБОУ «СОШ№ 1» Город Курск
2 МБОУ «СОШ № 2» Город Курск
3 МБОУ «СОШ № 3» Город Курск
4 МБОУ «Гимназия № 4» Город Курск
5 МБОУ «СОШ № 5» Город Курск
6 МБОУ «Лицей № 6 им. М.А.Булатова» Город Курск
7 МБОУ «СОШ с углубленным изучением

отдельных предметов №7 им. А.С.Пушкина»
Город Курск

8 МБОУ «СОШ №8» Город Курск
9 МБОУ «СОШ № 9» Город Курск
10 МБОУ «СОШ№ 10 им.Е.И.Зеленко» Город Курск
11 МБОУ «СОШ № 12 им. С.Н. Перекальского» Город Курск
12 МБОУ «СОШ № 18 им. А.С. Сергеева» Город Курск
13 МБОУ «СОШ №20» Город Курск
14 МБОУ «Лицей №21» Город Курск
15 МБОУ «СОШ № 22» Город Курск
16 МБОУ «Гимназия № 25» Город Курск
17 МБОУ «СОШ с углубленным изучением

предметов художественно-эстетического цикла
№ 27 им. А.А. Дейнеки»

Город Курск

18 МБОУ «СОШ№28» Город Курск
19 МБОУ «СОШ № 29 с УИОП им. И.Н.Зикеева» Город Курск
20 МБОУ «СОШ № 30» Город Курск
21 МБОУ «СОШ № 31 им. Героя Советского Союза

А.М.Ломакина»
Город Курск

22 МБОУ «СОШ с углубленным изучением
отдельных предметов № 32им. прп. Серафима
Саровского»

Город Курск

23 МБОУ «СОШ №33» Город Курск
24 МБОУ «СОШ № 34 им. В.М. Бочарова » Город Курск
25 МБОУ «СОШ № 35 им. К.Д. Воробьева» Город Курск
26 МБОУ «СОШ №36» Город Курск
27 МБОУ «СОШ № 38 с УИОП» Город Курск

28 МБОУ «СОШ № 42» Город Курск
29 МБОУ «СОШ № 43 им. Г.К. Жукова» Город Курск
30 МБОУ «Гимназия № 44» Город Курск
31 МБОУ «СОШ № 45» Город Курск
32 МБОУ «СОШ с углубленным изучением

отдельных предметов № 46»
Город Курск

33 МБОУ «СОШ № 48» Город Курск
34 МБОУ «СОШ №49» Город Курск
35 МБОУ «СОШ № 50 им. Ю.А. Гагарина» Город Курск
36 МБОУ «СОШ № 51» Город Курск
37 МБОУ «СОШ № 52» Город Курск
38 МБОУ "СОШ с углубленным изучением

отдельных предметов №55 имени Александра
Невского"

Город Курск

39 МБОУ «СОШ № 57» Город Курск
40 МБОУ «СОШ № 59» Город Курск

41 МБОУ «СОШ № 60» Город Курск
ОБОУ «Школа-интернат №4» Город Курска

42 ОБОУ «Лицей-интернат № 1» Город Курск

43 МОУ «Гимназия № 1» Город
Железногорск

44 МОУ «Лицей № 5» Город
Железногорск

45 МОУ «СОШ№ 11» Город
Железногорск

46 МБОУ «СОШ №1 г. Льгова им. В,Б.Бессонова» Город Льгов

47 МБОУ «Гимназия № 1» Город Курчатов
48 МБОУ «Гимназия №2» Город Курчатов
49 МБОУ «Лицей №3» Город Курчатов
50 МБОУ «СОШ № 4 » Город Курчатов
51 МБОУ «СОШ № 5» Город Курчатов
52 МБОУ «СОШ № 6» Город Курчатов
53 МБОУ «СОШ № 2 города Щигры Курской

области»
Город Щигры

54 МКОУ «Беловская СОШ» Беловский район
55 МКОУ «Большесолдатская СОШ» Большесолдатский

район
56 МКОУ «Саморядовская СОШ» Большесолдатский

район
57 МКОУ «Теткинская СОШ № 1» Глушковский

район

58 МБОУ «Горшеченская СОШ» Горшеченский
район

59 МБОУ «СОШ № 1 г. Дмитриева» Дмитриевский
район

60 МКОУ «Курбакинская СОШ» Железногорский
район

61 МКОУ «Свободинская СОШ» Золотухинский
район

62 МКОУ «Касторенская СОШ № 1» Касторенский
район

63 МКОУ «Конышевская СОШ» Конышевский
район

64 МКОУ «Кореневская СОШ № 1» Кореневский
район

65 МБОУ «Бесединская СОШ» Курский район
66 ОБОУ "Лицей-интернат пос. им. Маршала

Жукова"
Курский район

67 МКОУ «СОШ № 2 пос. им. К.Либкнехта Курчатовский
район

68 МКОУ «Верхнедеревенская СОШ» Льговский район
69 МОУ «Мантуровская СОШ Мантуровского

района Курской области»
Мантуровский
район

70 МОБУ «Медвенская СОШ» Медвенский район
71 МБОУ «Обоянская СОШ №2» Обоянский район
72 МКОУ «Ленинская СОШ с углубленным

изучением отдельных предметов»
Октябрьский
район

73 МКОУ «Поныровская СОШ Поныровского
района Курской области

Поныровский
район

74 МКОУ «СОШ №2 пос. Пристень» Пристенский
район

75 МБОУ «Рыльская СОШ № 4» Рыльский район
76 МКОУ «Советская СОШ № 2» Советский район
77 МКОУ «Солнцевская СОШ» Солнцевский

район
78 МКОУ «Суджанская СОШ № 2» Суджанский район
79 МКОУ «Тимская СОШ» Тимский район
80 МБОУ «Фатежская СОШ № 2» Фатежский район
81 МКОУ «Вернелюбажская СОШ» Фатежский район
82 МКОУ «Хомутовская СОШ с углубленным

изучением английского языка»
Хомутовский
район

83 МКОУ «Черемисиновская СОШ им. Героя
Советского Союза И.Ф.Алтухова»

Черемисиновский
район

84 МКОУ «Пригородненская СОШ» Ш,игровский район

85 МБДОУ «Детский сад комбинированного вида
№83»

Город Курск

86 МБДОУ «Детский сад комбинированного вида
№96»

Город Курск

87 МДОУ «Центр развития ребенка «Кристаллик» -
детский сад №30»

Город
Железногорск

88 МДОУ «Центр развития ребенка «Дубравушка»
- детский сад №31»

Город
Железногорск

89 МДОУ «Центр развития ребенка - детский сад
№ 12»

Город
Железногорск

90 МДОУ «Центр развития ребенка - детский сад
№ 16»

Город
Железногорск

91 МДОУ «Центр развития ребенка - детский сад
№ 28»

Город
Железногорск

92 МК ДОУ «Детский сад № 14 «Золотой
петушок»

Город Курчатов

93 МК ДОУ «Детский сад «Сказка» Город Щигры